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 زیستن در میانه جنگ و صلح
کنکاشی در رابطه برند شهری با دیپلماسی شهری

ë  محسن ایلچی ، روزنامه نگار و کارشناس برند/ همه ما انسان ها نسبت به فضایی که در آن زندگی
می کنیم، احساســات خاصی داریم. فضای زیست انســان ها به دو فضای خصوصی و فضای عمومی 
تقســیم می شــود.فضای خصوصی، ارتباطات انســانی و عاطفی اســت که ما با دیگران داریم. فضای 
عمومی نیز متشــکل از محیطی اســت که همگان به آن دسترسی داشــته و حقوق برابری در آن دارند و 
محل اتصال، خواســت و اراده ما با دیگر اعضای ســازنده اجتماع اســت. فضای عمومی جایی است 
که قلمرو نفوذ عموم اســت و حاکمیت ها و افراد جامعه نقش بیشتری در شکل گیری آن دارند. تمامی 
خیزش ها، جنبش ها، نهضت هــا، انقلاب ها، تحولات اجتماعی، سیاســی و اقتصادی، مناســبت ها، 

راهپیمایی ها، جشنواره ها و رخدادهای اجتماعی در فضای عمومی، فرصت ظهور و بروز پیدا می کند.
فضای عمومی گســتره بیشــتری برای کنش های اجتماعی در مقایســه با فضای خصوصــی دارد.اما 
فضای عمومی فقط محل تلاقی ماهیت های ذهنی ما با دیگران و از دیگران نیســت، بلکه تمام اجسام، 
اجرام ومعماری شهرها در فضای عمومی جا گرفته اند.یعنی این فقط رابطه و روابط اجتماعی نیست که 
خاطره می ســازد، چنانکه مکان های پیرامون فرد می تواند خاطره ساز باشد.خاطره بازی ما انسان ها گاه 
بازگشت چندباره به کافه رستوران نادری است.آنجا که صادق هدایت می نشسته یا زیارت هراز گاهی ما 

از زیارتگاهی که حاجت روا می شود.

ë فراخوانی
 مــا انســان ها نســبت بــه دو فضــای خصوصــی 
وعمومــی احســاس و ادراک داریم.لایه هــای مهمی از 
زندگی فــردی آکنده از خاطــرات یــا یادمان های خوب 
گذشته)نوستالژی(است که در فضای عمومی شهرها 
شــکل می گیرد. بخش هایی از هر فضــای عمومی جزء 
تفکیک ناپذیری از وجود می شود و در ضمیر خودآگاه و 
ناخودآگاه ما موجودیت می گیرد.بارها تجربه می کنیم 
که انگار روزی به اینجا آمده بودیم. رنگ، بو و تِم فضای 
عمومی متمایز همیشــه در ذهن حک می شــود و از یاد 
نمی رود، چیزهایی که از یاد نمی رود همیشــه می شــود 
هویت؛هویتی که با هیچ یک از تجربیات زیســته انسان 
قابل مقایســه نیســت. هر هنگام که انســان آن نقطه از 
فضای عمومــی را در ذهن فرا می خواند، یا به اصطلاح 
بــه ذهنــش می آیــد، موقعیــت ممتــازی در ذهن اش 
متبادر می شــود. بنابراین هر محیط عمومی)شهری یا 
روستایی( می تواند دارای یک هویت)شکل و فرم مادی 
و محتوی معنوی(داشته باشد. موقعیت انتزاعی از هر 
کالبدمکانی در ذهن، محصول داشتن هویتی بی نظیر یا 
کم نظیر از یک محیط عمومی است.به گونه ای که هرگاه 
نام آن مکان را می شــنوند، احساس و ادراک مشخصی 
در ذهن فراخوانده می شود و زمینه بروز واکنش مطلوب 

و نامطلوب فرد نسبت به آن »یاد« را فراهم می کند.
ë دنیای هویت ها

تمــام ایــن هویت هــا در ذهــن ما شــکل می گیــرد و 
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